
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 61 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, opkræv-

ningsloven og skatteindberetningsloven (Sanktionstiltag omfattet af tredje etape af reform 

af skattekontrollen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 30. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 

  

20. april 2023 
J.nr. 2023 - 3267 

  

Offentligt
L 61 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Af lovforslaget (side 6, øverst) fremgår det, at det er vigtigt, at Skatteforvaltningen har  

et pressionsmiddel, der effektivt kan understøtte, at virksomheder, der skal foretage tred-

jepartsindberetninger, efterlever reglerne. Vil ministeren opgøre, i hvor mange tilfælde  

tredjepartsindberetninger ikke har efterlevet reglerne? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen har foretaget en undersøgelse af regelefterlevelsen for tredjepartsindbe-

retninger vedrørende udvalgte kapitaloplysninger og ligningsmæssige fradrag, som udstil-

les og anvendes på årsopgørelsen. Konkret er regelefterlevelsen estimeret på baggrund af 

data fra 252 kontroller udsøgt på baggrund af risiko og væsentlighed. 

 

Undersøgelsen viser, at man i 53 pct. af de gennemførte tredjepartskontroller i perioden 

2013-2018 fandt tilfælde, hvor de indberetningspligtige ikke havde efterlevet reglerne. 

 

Fejlomfanget spænder bredt fra simple indberetningsfejl, der ikke påvirker borgeres års-

opgørelser, til mere betydningsfulde fejl.” 
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